UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách Trung ương

thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023

 UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP

ngày 6/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa đổi bổ sung một số điều

Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022;

Căn cứ Quyết định số 747/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán ngân sách Trung ương năm 2022 thực hiện 03 chương trình

mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1638/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh

về giao chi tiết kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 06/8/2022 của Hội đồng nhân

dân thành phố Lai Châu về giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân

sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân

dân thành phố Lai Châu về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu,

chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 91/NQ-HĐND ngày 29/9/2023 của Hội đồng nhân

dân thành phố Lai Châu về phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công nguồn

ngân sách Trung ương thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023;

2

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố Lai Châu về việc chuyển nguồn ngân sách năm 2022

sang năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 947/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Lai Châu về việc phê duyệt đầu tư xây dựng công trình: Hỗ trợ

đầu tư bảo tồn làng, bản văn hoá truyền thống tiêu biểu của các dân tộc thiểu số -

Dân tộc Giáy (bản San Thàng, thành phố Lai Châu);

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Tờ trình

số 760/TTr-TCKH ngày 02/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách Trung

ương thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023: Kế hoạch vốn 2.863

triệu đồng, trong đó:

Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn cho 01 dự án: 2.863 triệu đồng, cụ thể:

Dự án Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng, bản văn hoá truyền thống tiêu biểu của

các dân tộc thiểu số - Dân tộc Giáy (bản San Thàng, thành phố Lai Châu).

Nguồn vốn:

- Nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2022 chuyển nguồn sang năm 2023: 570 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2023: 2.293 triệu đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Căn cứ kế hoạch vốn được  giao Ban Quản lý dự án thành phố tổ

chức triển khai thực hiện và thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND - UBND thành phố, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Ban

Quản lý dự án thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Thành ủy;

- TT. HĐND thành phố;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Lai Châu;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

3

		2023-10-04T21:46:01+0700

		2023-10-05T08:30:09+0700

		2023-10-05T08:30:09+0700

		2023-10-05T08:30:09+0700

		2023-10-05T08:30:09+0700